¹⁵⁴ Wacław IV Luksemburski (1361–1419), król Czech i zwierzchnik lenny księstw śląskich w latach 1378–1419; król niemiecki w latach 1378–1400; brat Zygmunta Luksemburskiego, króla Węgier (1387–1437), króla niemieckiego (1410–1437; cesarza od 1433 r.), inicjatora zwołania soboru do Konstancji; J. Spěváček, *Václav IV 1361–1419*.

¹⁵⁵ Michał Kuchmeister (1370–1423), wielki szafarz w latach 1402–1405, wielki marszałek w latach 1411–1414, wielki mistrz Zakonu Krzyżackiego w latach 1414–1422; W. Nöbel, *Michael Kuchmeister*.

¹⁵⁶ Władysław II Jagiełło (ok. 1362–1434), wielki książę litewski w latach 1377–1401 i najwyższy książę litewski w latach 1401–1434, król Polski w latach 1386–1434; J. Krzyżaniakowa, J. Ochmański, *Władysław II Jagiełło*, wyd. 2, Wrocław 2006.

Ordinis Predicatorum ex alia parte, pluribus generalibus capitulis nostri ordinis et maxime ultimo Florencie¹⁵⁷ celebrato fuerat devocius supplicatum, ut ex certis et rationabilibus causis in litteris apostolis exprimendis, prefata provincia Polonie, qua latissima existit et diversis idiomatibus est subiecta, in duas provincias secundum duo principalia ydiomata dividenda decerneret ac diffiniret. Volens predictum capitulum Florentinum predictorum regum et dominorum devotis votis annuere, neque per se ipsum volens efficere cum secundum nostrarum constitutionum tenorem consimilis divisio fieri non possit, nisi per tria generalia capitula, successive fuerit ordinatum et approbatum sollempni prius deliberatione pre habita de proborum sacre theologie magistrorum ac patrum plurimorum consilio. Ibidem in capitulo presentialiter existentium statuit, michi supra scripto magistro committendum et imponendum, ut divisionem supra dicte provincie, ut prefertur auctoritate Sedis Apostolice, quanto citius possem, providerem. Cuius capituli volens votis et mandatis observare dividendi ac separandi dictam provinciam Polonie, nationes et conventus dictarum nacionum secundum consilium aliquorum patrum prefate provincie, auctoritatem a Sede Apostolica impetiavi, sub modo et forma in litteris apostolis contentis, quarum transsumptum de verbo ad verbum, sub manu apostolica vobis et omnibus, quorum interest, sigillo mei magistratus officio hanc appenso, presentibus transmit[t]o. Istarum igitur litterarum apostolicarum auctoritate et vigore michi in hac parte concessa nec non ad id nonnulliorum venerabilium patrum provincie Polonie predictae consilio accedente, ipsam provinciam Polonie in duas divido provincias, statuens et ordinans, ut earum altera sic divisa nationes et contratas^a Teutonie, Polonie, Masovie et Russie, quoad conventus et loca sub dominio illustrimi regis Polonie existentes, contineat et suo consueto nomine nominetur, reliqua vero nationes et contratas Prussie, Cassubie et Slesie cum conventibus et locis ad ipsas nationes pertinentibus de presenti et qui in futurum pertinebunt et nomine, quo in eisdem litteris apostolis intitulantur <et> nuncupetur; declarans et earum litterarum apostolicarum auctoritate decernens, quod prior provincialis pro nunc eligendus et pro tempore existens una cum fratribus ipsius provincie noviter institute, nunc et de cetero gaudeant omnibus privilegiis indulgenciis atque graciis secundum earundem litterarum apostolicarum continenciam et tenorem. Etiam tam in studentibus mittendis causa studii Parisius et ad alia studia generalia extra suam provinciam, quam in omnibus aliis, que prioribus provincialibus et fratribus aliarum provinciarum per Apostolicam Sedem et constitutiones et ordinationes dicti ordinis concessa sunt et in posterum concedentur. In piorum omnium testimonium et robur sigillum mei magistratus officii duxi presentibus appendendum. Valete in Domino et orate pro me. Datum Constantie, Veneris die vicesima prima mensis iunii, anno Domini millesimo quadringentesimo quinto decimo.